ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
………. 2023 года                                                                               № …..па

пгт. Рамешки

	О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области на 2022-2024гг., утвержденную постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 24 декабря 2021 года №177-па

 Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановления Администрации Тверской области от 28.09.2010 N 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», в целях совершенствования муниципальных правовых актов, регулирующих сферу потребительского рынка в Рамешковском муниципальном округе и на основании заключения Комиссии по разработке схемы по размещению торговых нестационарных объектов на территории Рамешковского муниципального округа, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Рамешковского муниципального округа  Тверской области на 2022-2024 гг., утвержденную постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа от 24 декабря 2021 года №177-па изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа Тверской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа Терской области, заведующего финансовым отделом Андрееву Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
Приложение
 к постановлению Администрации
Рамешковского муниципального округа Тверской области
от ……… 2023 года №…-па
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области на период с "01"января 2022 года по "31"декабря 2024 года
	№
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Площадь кв.м.
	Специализация торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Функционирование нестационарного торгового объекта

	1.
	Тверская область,  пгт.Рамешки, ул.Комсомольская, в 12м. на Ю-З от д.№34
	20,1
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	2.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, торговая площадь
	26,4
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	3.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, торговая площадь
	46,73
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	4.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, торговая площадь
	13,2
	Розничная продажа продовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	5.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, в 12 м от д.21 на запад
	24
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	6.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Комсомольская, в 17м на Ю-В от д№.7
	26,85
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	7.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, торговая площадь
	21,2
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	8.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Дюканова, в 22 м на восток от д.№56
	58,16
	Оказание услуг по ремонту автотранспортных средств
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	9.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, в 20м на Ю-З от д.21 ул.Советская
	20
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	10.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, в 15м на Ю-З от д.21 ул.Советская
	30
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	11.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, в 10м на Ю-В от д.7 ул.Комсомольская
	29
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	12.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, в 31м на Ю-В от д.7 ул.Комсомольская
	26,5
	Розничная продажа продовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	13.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, в 10м на запад от д.21 по ул.Советская
	25
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	14.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская (торговая площадь)
	23,28
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	15.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская (торговая площадь)
	24
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	16.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская (торговая площадь)
	11,2
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	17.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Комсомольская, в 5м на Ю-В от д.7
	15
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	18.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Дюканова в 40м на Ю-З от  д.43
	28
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	19.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Комсомольская, в 17м на Ю-В от д.№.7
	35,27
	Розничная продажа непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	20.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская, в 20 м. от шоссейной дороги, «Парк Рамешковский»

	1200
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г. (во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий)

	21.
	Тверская область, пгт.Рамешки,, ул. Советская,  площадь  у дома № 20, №18

	1200
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г. (во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий)

	22.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, д.Раменье,  в 15 м на Ю-З от  д.13
	30
	Розничная продажа продовольственных товаров
	павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	23.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ,  с. Киверичи, в 27м на юго-восток от д.1 по ул. Комсомольская
	40
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	24.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ,  с. Кушалино, пл. Ленина
	21
	Розничная продажа промышленных товаров
	ларек
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	25.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ,  с. Кушалино, ул.Горького, в 21 м. на Ю-В д.24
	27
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	26.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ,  с. Кушалино, ул.Колхозная, площадь возле ДК
	50
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г. во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

	27.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, д.Некрасово, на площади возле ДК

	30

	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г..

во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

	28.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ,  д. К.Горка, в15м  на юго-восток от д.18

	28

	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	29.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, д. Высоково, ул.Центральная, территория прилежащая к зданию ИДЦ дом 1А
	100
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.  во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

	30.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, с.Замытье, ул.Пролетарская дом 1 А , площадь возле  ДК
	50
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	Палатки
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

во время проведения праздничных,  культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий

	31.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, с.Кушалино,  в 22 м на В. от д.2а по ул.Ленина
	30
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.

	32.
	Тверская область, Рамешковский муниципальный округ, с.Алексеевское, 264 м. на З. от д.38
	30
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	павильон
	С 01.01.2022 г. по 31.12.2024 г.